
法人全体　資金収支当初予算書

法人：社会福祉法人　福利厚生センター (単位・千円)

前年度予算額 当初予算額 増　減 備　考

掛金収入 2,478,120 2,438,120 △ 40,000

保険金収入 7,300 7,700 400

任意保険料収入 274,827 255,997 △ 18,830

生命保険配当金収入 126,200 138,200 12,000

保険金事務手数料収入 13,989 13,838 △ 151

制度運営費収入 6,247 5,909 △ 338

事業収入 1,014 1,433 419

受取利息配当金収入 6,552 6,645 93

その他の収入 1,516 1,285 △ 231

事業活動収入計　　　   　　　　(1) 2,915,764 2,869,127 △ 46,638

人件費支出 118,631 121,045 2,414

健康支援事業費支出 905,182 886,254 △ 18,928

余暇支援事業費支出 154,418 154,036 △ 382

生活支援事業費支出 389,918 385,491 △ 4,427

啓発支援事業費支出 31,410 29,578 △ 1,832

475,054 458,603 △ 16,451

広報活動事業費支出 179,933 147,162 △ 32,771

支払保険料支出 338,000 337,500 △ 500

任意支払保険料支出 274,827 255,997 △ 18,830

共済事業給付金支出 47,240 57,230 9,990

事務費支出 87,252 104,129 16,877

事業活動支出計　　　　　   　　(2) 3,001,866 2,937,025 △ 64,840

事業活動資金収支差額　　　  　  (3=1-2) △ 86,101 △ 67,898 18,203
収
入

施設整備等収入計  　　　　　　(4) 0 0 0

固定資産取得支出 12,400 13,314 914

器具及び備品取得支出                  1,000 3,014 2,014

ソフトウェア取得支出                  11,400 10,300 △ 1,100

施設整備等支出計　　　  　　　(5) 12,400 13,314 914

施設整備等資金収支差額　　 　 (6=4-5)           △ 12,400 △ 13,314 △ 914

積立資産取崩収入 20,000 6,060 △ 13,940

ハンドブック作成準備積立資産取崩収入 20,000 0 △ 20,000

危険準備積立資産取崩収入 0 6,060 6,060

その他の活動収入計　　　 　　(7)　　　　　　 20,000 6,060 △ 13,940

積立資産支出 8,314 5,796 △ 2,519

退職給付引当資産支出 4,332 4,413 81

役員退職慰労引当資産支出 982 982 0

保険財源安定化積立資産支出 1,000 100 △ 900

ハンドブック作成準備積立資産支出 0 100 100

危険準備特定積立資産支出 1,000 100 △ 900

福利厚生事業財政安定化積立資産支出 1,000 100 △ 900

その他の活動支出計　　　　 　(8)　　　　 8,313 5,795 △ 2,518

その他の活動資金収支差額　　 (9=7-8)            11,687 265 △ 11,422

予備費支出　　　　　　　　　　　　　    　　 (10）　　　　　　　　　　　　　　 15,833 20,776 4,943

当期資金収支差額合計　　    　　　　　　(11=3+6+9-10) △ 102,648 △ 101,723 925

前　期　末　支　払　資　金　残　高    　 (12）　　　　　 102,648 101,723 △ 925

当　期　末　支　払　資　金　残　高 　    (11+12）　　　　　 0 0 0
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２０２４年４月１日から　２０２５年３月３１日まで
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法人全体　資金収支当初予算書

(単位・千円)

合    計 法人本部 福利厚生 共済給付 任意保険 内部取引消去

掛金収入 2,438,120 2,438,250 △ 130

掛金収入 2,438,120 2,438,250 △ 130

保険金収入 7,700 7,700

保険金収入 7,700 7,700

任意保険料収入 255,997 255,997

生命保険料収入 191,408 191,408

損害保険料収入 64,589 64,589

生命保険配当金収入 138,200 138,200

生命保険配当金収入 138,200 138,200

保険金事務手数料収入 13,838 11,140 2,698

生命保険集金事務手数料収入 11,400 9,400 2,000

損害保険集金事務手数料収入 2,438 1,740 698

制度運営費収入 5,909 5,909

生命保険制度運営費収入 4,562 4,562

損害保険制度運営費収入 1,347 1,347

事業収入 1,433 1,433

手数料収入 1,033 1,033

広告料収入 400 400

受取利息配当金収入 6,645 6,555 88 1 1

受取利息配当金収入 1,203 1,113 88 1 1

基本財産受取利息配当金収入 5,442 5,442

その他の収入 1,285 4 1,328 1 △ 48

雑収入 1,285 4 1,328 1 △ 48

事業活動収入計              (1) 2,869,127 6,559 2,441,099 157,041 264,606 △ 178

人件費支出 121,045 18,682 97,589 2,774 2,000

役員報酬支出 16,771 16,771

61,707 61,707

職員賞与支出 22,108 22,108

派遣職員費支出 4,774 0 2,774 2,000

法定福利費支出 15,685 1,911 13,774

健康支援事業費支出 886,254 886,302 △ 48

485,383 485,431 △ 48

390,739 390,739

1,452 1,452

8,680 8,680

余暇支援事業費支出 154,036 154,036

122,890 122,890

6,313 6,313

24,833 24,833

生活支援事業費支出 385,491 385,491

208,555 208,555

長期勤続者退職慰労記念品贈呈事業費支出 6,661 6,661

34,688 34,688

53,997 53,997

81,590 81,590

啓発支援事業費支出 29,578 29,578

0 0

15,289 15,289

14,289 14,289

会員交流事業費等支出 458,603 458,603

業務委託費支出 110,420 110,420

助成金支出 348,183 348,183

広報活動事業費支出 147,162 147,162

83,198 83,198

63,964 63,964

支払保険料支出 337,500 337,500

団体生命保険料支出 284,900 284,900

団体損害保険料支出 52,600 52,600

任意支払保険料支出 255,997 255,997

生命保険料支出 191,408 191,408
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２０２４年４月１日から　２０２５年３月３１日まで

クラブ・サークル活動支援事業費支出

指定保養所提携事業費支出

レジャー施設提携事業費支出

永年勤続記念品贈呈事業費支出

結婚お祝い品贈呈事業費支出

出産お祝い品贈呈事業費支出

入学お祝い品贈呈事業費支出

海外研修事業費支出

講習会開催費支出

資格取得記念品贈呈事業費支出

勘　　　定　　　科　　　目

収
　
　
　
　
　
入

職員給料支出

生活習慣病予防健診費用等助成事業費支出

利用の手引き等作成費支出

健康生活用品給付事業費支出

スポーツクラブ利用提携事業費支出

電話健康無料相談提携事業費支出

情報誌等作成費支出



法人全体　資金収支当初予算書

(単位・千円)

合    計 法人本部 福利厚生 共済給付 任意保険 内部取引消去

２０２４年４月１日から　２０２５年３月３１日まで

勘　　　定　　　科　　　目

損害保険料支出 64,589 64,589

共済事業給付金支出 57,230 57,230
会員死亡弔慰金支出 14,200 14,200
配偶者死亡弔慰金支出 28,600 28,600
傷害見舞金支出 5,700 5,700
災害見舞金支出 8,730 8,730

事務費支出 104,129 1,459 95,485 706 6,609 △ 130
福利厚生費支出 560 50 640 △ 130
旅 費 交 通 費 支 出                  2,996 991 2,005
事 務 消 耗 品 費 支 出           3,108 2,068 1,040
印 刷 製 本 費 支 出                    2,366 2,263 103
水 道 光 熱 費 支 出 349 349
修　繕　費　支　出 14,508 14,508
通 信 運 搬 費 支 出 13,603 31 13,356 216
会　議　費　支　出 487 5 482

広　報　費　支　出 395 395

業 務 委 託 費 支 出 3,509 360 3,149
手　数　料   支　出 12,387 22 7,308 199 4,858
保　検　料   支　出 900 900

賃　借　料   支　出 70 70

土地・建物賃借料支出 26,694 26,694
租 税 公 課 支 出 1,035 136 507 392
システム・データ管理費支出 12,973 12,973

渉　外　費　支　出 148 148

諸　会　費　支　出 105 105

雑　 支　 出          7,936 7,936

事業活動支出計　　　　　　(2) 2,937,025 20,141 2,254,246 398,210 264,606 △ 178

事業活動資金収支差額　　　　(3=1-2)            △ 67,898 △ 13,582 186,853 △ 241,169 0 0

施設整備等収入計　 　　　(4) 0 0

固定資産取得支出 13,314 13,314

器具及び備品取得支出                  3,014 3,014

ソフトウェア取得支出                  10,300 10,300

施設整備等支出計　　 　　(5) 13,314 13,314

施設整備等資金収支差額　 　(6=4-5)           △ 13,314 △ 13,314

積立資産取崩収入 6,060 0 6,060

ハンドブック作成準備積立資産取崩収入 0 0

危険準備積立資産取崩収入 6,060 0 6,060

サービス区分間繰入金収入 △ 0 14,564 235,109 △ 249,673

福利厚生事業サービス区分繰入金収入 △ 0 14,564 235,109 △ 249,673

その他の活動収入計　　　(7)　　　　　　 6,060 14,564 0 241,169 0 △ 249,673

積立資産支出 5,795 982 4,813

退職給付引当資産支出 4,413 4,413

役員退職慰労引当資産支出 982 982

保険財源安定化積立資産支出 100 100

ハンドブック作成準備積立資産支出 100 100

危険準備特定積立資産支出 100 100

福利厚生事業財政安定化積立資産支出 100 100

サービス区分間繰入金支出 0 249,673 △ 249,673
法人本部サービス区分繰入金支出 0 14,564 △ 14,564
共済給付事業サービス区分繰入金支出 0 235,109 △ 235,109

その他の活動支出計　  　(8)　　　　　　 5,795 982 254,486 0 0 △ 249,673

その他の活動資金収支差額  (9=7-8)            265 13,582 △ 254,486 241,169 0 0

予備費支出　　　　　　　　　　　　　 　 (10)　　　　　　　　　　　　　　 20,776 20,776

当期資金収支差額合計　　　　　　　 (11=3+6+9-10) △ 101,723 0 △ 101,723 0 0

前　期　末　支　払　資　金　残　高 (12)　　　　　　　　　　　　　　 101,723 0 101,723 0 0

当　期　末　支　払　資　金　残　高 (11+12)　　　　　　　 0 0 0 0 0
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法人全体　資金収支当初予算書

事業：社会福祉事業　拠点：ソウェルクラブ　サービス区分：法人本部 (千円)

前年度予算額 当初予算額 増　減 摘　要

受取利息配当金収入 6,515 6,555 40

1,073 1,113 40

5,442 5,442 0

4 4 0

4 4 0

事業活動収入計             (1) 6,519 6,559 40

人件費支出 19,121 18,682 △ 439

役員報酬支出 16,745 16,771 26

法定福利費支出 2,376 1,911 △ 465

772 1,459 687

福利厚生費支出 50 50 0

305 991 686

通信運搬費支出 30 31 1

会議費支出 5 5 0

業務委託費支出 360 360 0

22 22 0

事業活動支出計            (2) 19,893 20,141 248

事業活動資金収支差額        (3=1-2) △ 13,374 △ 13,582 △ 208

収
入

施設整備等収入計 0 0 0

支
出

施設整備等支出計 0 0 0

施設整備等資金収支差額　 0 0 0

サービス区分間繰入金収入 14,356 14,564 208

14,356 14,564 208

その他の活動収入計      (4) 14,356 14,564 208

982 982 0

役員退職慰労引当資産支出 982 982 0

その他の活動支出計      (5) 982 982 0

その他の活動資金収支差額  (6=4-5) 13,374 13,582 208

当期資金収支差額合計          (7=3+6) 0 0 0

前期末支払資金残高             (8) 0 0 0

当期末支払資金残高             (7+8) 0 0 0

勘定科目
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法人全体　資金収支当初予算書

事業：社会福祉事業　拠点：ソウェルクラブ　サービス区分：福利厚生事業 (千円)

前年度予算額 当初予算額 増　減 摘　要
掛  金  収  入　                        2,478,250 2,438,250 △ 40,000

　掛  金  収  入                        2,478,250 2,438,250 △ 40,000

事　業  収  入　                        1,014 1,433 419

　手　数　料　収　入                    614 1,033 419

　広　告　料  収  入                      400 400 0

受取利息配当金収入                      35 88 53

　受取利息配当金収入                    35 88 53

その他の収入 1,560 1,328 △ 232

　雑収入 1,560 1,328 △ 232

事業活動収入計                   　(1)                       2,480,859 2,441,099 △ 39,760

人　件　費　支　出                      95,010 97,589 2,579

　職員給料支出 60,570 61,707 1,137

　職員賞与支出 21,209 22,108 899

　法定福利費支出                     13,231 13,774 543

健康支援事業費支出                          905,230 886,302 △ 18,928

　生活習慣病予防健診費用等助成事業費支出       500,773 485,431 △ 15,342

　健康生活用品給付事業費支出                       394,198 390,739 △ 3,459

　スポーツクラブ利用提携事業費支出          1,452 1,452 0

　電話健康無料相談提携事業費支出           8,807 8,680 △ 127

余暇支援事業費支出                          154,418 154,036 △ 382

　クラブ・サークル活動支援事業費支出        122,760 122,890 130

　指定保養所提携事業費支出                 6,825 6,313 △ 512

　レジャー施設提携事業費支出               24,833 24,833 0

生活支援事業費支出                          389,918 385,491 △ 4,427

　永年勤続記念品贈呈事業費支出             219,687 208,555 △ 11,132

　長期勤続者退職慰労記念品贈呈事業費支出 6,611 6,661 50

　結婚お祝い品贈呈事業費支出                31,151 34,688 3,537

　出産お祝い品贈呈事業費支出                51,519 53,997 2,478

　入学お祝い品贈呈事業費支出                80,950 81,590 640

啓発支援事業費支出                          31,410 29,578 △ 1,832

　海外研修事業費支出                       0 0 0

　講習会開催費支出                          16,853 15,289 △ 1,564

　資格取得記念品贈呈事業費支出              14,557 14,289 △ 268

会員交流事業費等支出                        475,054 458,603 △ 16,451

　業務委託費支出                            121,120 110,420 △ 10,700

　助　成　金  支　出                        353,934 348,183 △ 5,751

広報活動事業費支出                          179,933 147,162 △ 32,771

　情報誌等作成費支出                        88,675 83,198 △ 5,477

　利用の手引き等作成費支出                  91,258 63,964 △ 27,294

事務費支出                          78,860 95,485 16,625

　福利厚生費支出 625 640 15

　旅 費 交 通 費 支 出                  1,610 2,005 395

　事 務 消 耗 品 費 支 出           371 2,068 1,697

　印 刷 製 本 費 支 出                    1,822 2,263 441

　水 道 光 熱 費 支 出                            786 349 △ 437

　修　繕　費　支　出                                 0 14,508 14,508

　通 信 運 搬 費 支 出                                  15,507 13,356 △ 2,151

　会　議　費　支　出                                410 482 72

　広　報　費　支　出 335 395 60

  業 務 委 託 費 支 出                               2,979 3,149 170

　手　数　料　支　出                              6,965 7,308 343

　保　険　料　支　出        1,006 900 △ 106

　賃　借　料　支　出                             70 70 0

　土地・建物賃借料支出 32,593 26,694 △ 5,899

　租 税 公 課 支 出                              126 136 10

　システム・データ管理費支出                13,461 12,973 △ 488

　渉　外　費　支　出 73 148 75

　諸　会　費　支　出 105 105 0

　雑　 支　 出          16 7,936 7,920

事業活動支出計　    　 　  　    (2)       2,309,833 2,254,246 △ 55,587

事業活動資金収支差額       　　(3=1-2)            171,026 186,853 15,827

　　　　　　　　　　　　　　（2023年度）   　　   （2024年度）
  会員総数　　　　　 　　　278千人   →    274千人
（第１種） ＠10,000  　　　220千人   →    216千人
（第２種） ＠5,000　　　　11千人   → 　11千人
（北海道）＠4,750　    47千人   →   47千人

勘　　　定　　　科　　　目
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法人全体　資金収支当初予算書

事業：社会福祉事業　拠点：ソウェルクラブ　サービス区分：福利厚生事業 (千円)

前年度予算額 当初予算額 増　減 摘　要勘　　　定　　　科　　　目
収
入 施設整備等収入計                (4) 0 0 0

固定資産取得支出  12,400 13,314 914

　器具及び備品取得支出                  1,000 3,014 2,014

　ソフトウェア取得支出                  11,400 10,300 △ 1,100

施設整備等支出計                (5)             12,400 13,314 914

施設整備等資金収支差額        (6=4-5) △ 12,400 △ 13,314 △ 914

積立資産取崩収入                        20,000 0 △ 20,000

　ハンドブック作成準備積立資産取崩収入 20,000 0 △ 20,000

その他の活動収入計              (7) 20,000 0 △ 20,000

積立資産支出                        7,332 4,813 △ 2,519

　退職給付引当資産支出 4,332 4,413 81

　保険財源安定化積立資産支出 1,000 100 △ 900

　ハンドブック作成準備積立資産支出 0 100 100

　危険準備特定積立資産支出 1,000 100 △ 900

　福利厚生事業財政安定化積立資産支出 1,000 100 △ 900

サービス区分間繰入金支出                    258,109 249,673 △ 8,436

　法人本部サービス区分繰入金支出                    14,356 14,564 208

　共済給付事業サービス区分繰入金支出        243,753 235,109 △ 8,644

その他の活動支出計　　       (8)       265,440 254,486 △ 10,954

その他の活動資金収支差額   (9=7-8) △ 245,440 △ 254,486 △ 9,046

予備費支出 　　　　　　　　　　　　   　　 (10) 15,834 20,776 4,942

当期資金収支差額合計　　　　　　  (11=3+6+9-10)          △ 102,648 △ 101,723 925

前期末支払資金残高　　　　　　 　　(12) 102,648 101,723 △ 925

当期末支払資金残高　　 　　 　 　　(11+12) 0 0 0
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法人全体　資金収支当初予算書

事業：社会福祉事業　拠点：ソウェルクラブ　サービス区分：共済給付事業 (千円)

前年度予算額 当初予算額 増　減 摘　要

保険金収入 7,300 7,700 400
　　保険金収入 7,300 7,700 400
生命保険配当金収入 126,200 138,200 12,000
　　生命保険配当金収入 126,200 138,200 12,000
保険金事務手数料収入 11,152 11,140 △ 12

生命保険集金事務手数料 9,392 9,400 8
損害保険集金事務手数料 1,760 1,740 △ 20

受取利息配当金収入 1 1 0
受取利息配当金収入 1 1 0

事業活動収入計　　　　　　　　(1) 144,653 157,041 12,389

人件費支出 2,500 2,774 274
派遣職員費支出 2,500 2,774 274

支払保険料支出 338,000 337,500 △ 500
団体生命保険料支出 284,600 284,900 300
団体損害保険料支出 53,400 52,600 △ 800

共済事業給付金支出 47,240 57,230 9,990
会員死亡弔慰金支出 13,000 14,200 1,200
配偶者死亡弔慰金支出 26,300 28,600 2,300
傷害見舞金支出 5,600 5,700 100
災害見舞金支出 2,340 8,730 6,390

事務費支出 666 706 40
手数料支出 164 199 35
租税公課支出 502 507 5

事業活動支出計　　　　　　　　(2) 388,406 398,210 9,804

事業活動資金収支差額　           (3＝1-2) △ 243,753 △ 241,169 2,585

積立資産取崩収入 0 6,060 6,060
危険準備積立資産取崩収入 0 6,060 6,060

サービス区分間繰入金収入 243,753 235,109 △ 8,645
福利厚生事業ｻｰﾋﾞｽ区分繰入金収入 243,753 235,109 △ 8,645

その他の活動収入計　　　　　(4) 243,753 241,169 △ 8,645

積立資産支出 0 0 0

その他の活動支出計　　　　　(5) 0 0 0

その他の活動資金収支差額　 　 (6＝4-5) 243,753 241,169 △ 2,585

当期資金収支差額合計　　　　　　　　　(7＝3＋6) 0 0 0

前期末支払資金残高　　　　             (8) 0 0 0

当期末支払資金残高　　　               (7+8) 0 0 0

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に

よ
る
収
支

勘定科目

事
　
　
業
　
　
活
　
　
動
　
　
に
　
　
よ
　
　
る
　
　
収
　
　
支

支
　
　
出

収
　
　
　
入



法人全体　資金収支当初予算書

事業：社会福祉事業　拠点：ソウェルクラブ　サービス区分：任意保険事業 (千円)

前年度予算額 当初予算額 増　減 摘　要

任意保険料収入 274,827 255,997 △ 18,830

生命保険料収入 206,399 191,408 △ 14,991

損害保険料収入 68,428 64,589 △ 3,839

保険金事務手数料収入 2,837 2,698 △ 139

生命保険集金事務手数料収入 2,072 2,000 △ 72

損害保険集金事務手数料収入 765 698 △ 67

制度運営費収入 6,247 5,909 △ 338

生命保険制度運営費収入 4,828 4,562 △ 266

損害保険制度運営費収入 1,419 1,347 △ 72

受取利息配当金収入 1 1 0

受取利息配当金収入 1 1 0

その他の収入 0 1 1

雑収入 0 1 1

事業活動収入計　　  (1) 283,912 264,606 △ 19,306

人件費支出 2,000 2,000 0

派遣職員費支出 2,000 2,000 0
任意支払保険料支出 274,827 255,997 △ 18,830

生命保険料支出 206,399 191,408 △ 14,991
損害保険料支出 68,428 64,589 △ 3,839

事務費支出 7,084 6,609 △ 475

事務消耗品費支出 1,096 1,040 △ 56

印刷製本費支出 203 103 △ 100

通信運搬費支出 227 216 △ 11

手数料支出 5,104 4,858 △ 246

租税公課支出 454 392 △ 62

事業活動支出計　 　　(2) 283,912 264,606 △ 19,306

事業活動資金収支差額 　(3=1-2) 0 0 0

当期資金収支差額合計　　      (4=3) 0 0 0

前期末未払資金残高　　     　　(5) 0 0 0

当期末支払資金残高　     　　　(4+5) 0 0 0
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